tlr

Câmara Municipal de Campo Belo
ESTADO DE MINAS GERÁIS

INDTcAÇÃo N' zg3rzozs

9-"{-i*Ql*tM
Exmo. Sr.

Luciano Azara Resende de Alvarenga

DD. Presidente da Câmara Municipal

Nesta

O Vereador que esta subscreve, após tramitação regimental, requer que seja

encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal o seguinte pedido de providência:

- Ações de manutenção na estrada vicinal que dá acesso à localidade do Ribeirão Santo

Antônio.

JUSTIFICATIVA

A referida estrada encontra-se em condições precárias, dificultando o tráfego seguro

de veículos e o deslocamento dos moradores da região. É necessária a execução de serviços

como raspagem, nivelamento e demais melhorias que garantam um trajeto mais seguro e

transitável.

A presente solicitação visa atender às demandas da comunidade local, que depende

dessa via para o transporte diário, inclusive escolar e agrícola. A manutenção adequada é

fundamental para assegurar qualidade de vida e mobilidade aos moradores.

Sala das Sessões, 04 dejulho de2025.

AssunçãoD

Praça Oscar Botelho, 70 - Centro - Campo Beloi MG - CEP: 37.270-000 - Tel.: (35) 3832-5777

PS-?trÍi it]trr\{ TF